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申込受付の事前予約
9月9日（金） 9:00～

区ホームページ
募集予定人数は
9月9日（金） 9:00～掲載 

保健福祉課（子育て支援室）　☎6774-9969

地域ふれあい子育て教室・母親教室・離乳食講習会 無料

これからお母さんになる方が、お友達をつくりながら、安心して出産・育児にのぞめ
るように、子育て教室などを開催しています。
①地域ふれあい子育て教室（ぷちももてん）　定員／8組（申込先着順）　時間／10：30～11：30

実施日 場所 内容 対象

10月12日㈬ 区役所401会議室 ・保護者同士の交流
・育児相談 など

生後1～3ヶ月の
乳児と保護者

②マタニティ教室　定員／❶8名❷10名❸18名（申込先着順）　時間／13：30～15：30
実施日 場所 内容 対象

10月7日㈮マタニティ
教室❶

区役所
401会議室

・妊娠中の過ごし方と赤ちゃんを
 迎える準備（沐浴など）
・先輩ママとの交流会

出産予定日が
令和5年
2月の妊婦

10月14日㈮マタニティ
教室❷

区役所
401会議室

・妊娠中の栄養
・ママと赤ちゃんの歯の健康
・妊婦歯科健診
・地域の子育て情報

出産予定日が
令和5年
2月の妊婦

12月16日㈮マタニティ
教室❸

区役所
3階講堂

・お産の流れと母乳のお話
・妊婦体操

出産予定日が
令和5年
2～4月の妊婦

①･②保健福祉課（地域保健活動）　☎6774-9968
③保健福祉課（健康推進）　☎6774-9882

③離乳食講習会　　　　定員／15名（申込先着順）　時間／10：00～11：00
実施日 場所 内容 対象

10月7日㈮ 保健福祉センター分館
（上汐4-3-2） ・離乳食の進め方 主に生後5～6ヶ月の

乳児の保護者

要予約

※★印は要予約　※実施日や内容は変更になる場合があります。
※施設によっては初回保険料が掛かる場合があります。

対象／未就園児と保護者
開催時間や申込方法など､詳しくは各所(園)にお問い合わせください。

園庭開放情報 月実施分9

施設名 電話番号 利用時間 実施日
あろんてぃあきっず真法院町保育園
大阪宰相山保育園
くじら保育園　天王寺園
天王寺駅前おおぞら保育園
真田山かいせい保育園
四天王寺夕陽丘保育園
すくすく保育園
天王寺和み保育園
天王寺保育所
日の出さなだやま園
いんくるーじょん保育園天王寺

真田山幼稚園
生魂幼稚園
大江幼稚園
真生幼稚園
天王寺幼稚園

☎6776-2243
☎6718-6281
☎6770-5880
☎6772-7021
☎6796-7300
☎6772-4497
☎6771-2590
☎6775-7531
☎6771-0260
☎6765-4150
☎6773-9451

☎6761-3004
☎6771-9988
☎6771-4988
☎6771-0153
☎6771-0877

10:30～11:30
10:00～10:30
10:00～11:00
10:00～11:00
10:00～11:00
10:00～11:30

10:00～10:30
10:00～11:30
10:00～11：15
９：３0～11：30

9:30～10:30

未定 ※電話にてお問い合わせください。

未定 ※電話にてお問い合わせください。

★7日㈬
★7日㈬
★9日㈮
★30日㈮
★10日㈯
★7日㈬

★29日㈭
毎週水曜日

２０日㈫「みんなあつまれ～！！」
★24日㈯

★１日㈭★１５日㈭
「ももちゃんらんど」
★７日㈬★２１日㈬
★２８日㈬

「くまちゃんひろば」
★６日㈫★２７日㈫

10:00～11:20

９:10～10:30

味原幼稚園

五条幼稚園

☎6762-0503

☎6771-1820

区分 施設名 所在地 電話番号 年齢 ※1

保育所

味原保育所 味原町9-6 ☎6762-0150

0～5歳

あろんてぃあきっず 
真法院町保育園 真法院町１-６ ☎6776-2243

上本町げんき学園 筆ケ崎町3-19 ☎6771-7808

大阪宰相山保育園 空堀町５-５ ☎6718-6281
松福幼児学園 
キッズコート天王寺 伶人町2-15 ☎6776-1312

くじら保育園 天王寺園 勝山2-2-28 ☎6770-5880

こでまり保育園 堂ケ芝2-3-15 ☎6772-1212

真田山かいせい保育園 餌差町11-24 ☎6796-7300

四天王寺夕陽丘保育園 上汐5-2-24 ☎6772-4497

すくすく保育園 国分町18-3 ☎6771-2590

聖和かいせい保育園 勝山3-9-15 ☎6711-0221
蓮美幼児学園 
たにまちナーサリー 生玉寺町2-6 ☎6773-4152

天王寺駅前おおぞら保育園 南河堀町8-21 ☎6772-7021

天王寺和み保育園 大道3-6-14 ☎6775-7531 0～2歳

天王寺保育所 堂ケ芝2-16-24 ※2 ☎6771-0260

0～5歳

ひなたほいくえんせいわ 勝山２-13-1 ☎6771-7798

日の出さなだやま園 味原町2-16 ☎6765-4150
ほっぺるランド 
天王寺上本町 上本町7-3-21 ☎6773-2773

ポピンズナーサリー 
スクール天王寺

石ケ辻町14-2 
錢屋ビル南館2階 ☎4305-2100

ももの木保育園 南河堀町4-68 ☎6105-2185

ゆめ玉造保育園 玉造元町9-31 ☎6765-3193

ゆり保育園 分園 ※3 上汐4-3-2 ２階 ☎6772-6877
認定
こども園

蓮美幼児学園 
うえしおキンダースクール 上汐3-4-9 ☎4305-1152

小規模
保育施設

あかつき保育園 勝山2-13-26 ☎6771-4150

0～2歳

蓮美幼児学園 
石ヶ辻プリメール

石ケ辻町13-16 
前田ビル1階 ☎6776-4152

うえほんまち保育園 上本町5-4-25パウゼ 
上本町101号 ☎4304-3008

かのん保育園 清水谷町8-19-202 ☎4303-5280

キッズパレス天王寺 南河堀町10-15 
ル・シエル天王寺1階 ☎6771-1345

真田山みのる保育園 玉造元町10-23 ☎6765-7338

すてっぷ保育園 生玉前町４-９ ☎6779-2323

T
トット
OT K

キッズ
IDS 石ケ辻町18-25 ☎6776-8433

※1 募集年齢は令和5年４月１日現在（０歳児は生後６ヶ月以上）
※2 令和4年12月に烏ケ辻2-8へ移転予定。
※3 「３歳クラス」からバス送迎による本園(住吉区我孫子1-1-2)での保育です。
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子育て支援サークル 月実施分9
対象／妊婦または未就学児と保護者　目的／情報交換と仲間づくり　時間／10:00～11:30

区民生委員児童委員協議会事務局　☎6774-9868

地域
天王寺
大江
聖和
五条
桃丘

実施日・場所
14日㈬　天王寺小学校
21日㈬　大江会館
13日㈫　聖和会館
  2日㈮　五条公園会館
16日㈮　桃丘会館

地域 実施日・場所
  9月は休み
  6日㈫　桃陽会館
  9月は休み

生魂
桃陽
味原
真田山 東高津公園会館　赤ちゃん広場「ポケット」:8日㈭

真田山幼稚園「バンビ」:9月は休み
※新型コロナウイルス感染症に伴う緊急事態宣言またはまん延防止等重点措置に基づく要請が
　発出されている場合は、子育て支援サークルは全て中止となります｡（真田山地域「ポケット」を除く）
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広報紙掲載のイベント・講座などは、新型コロナウイルス感染症の影響により、変更または中止となる場合があります。
また、施設の開館状況についてはお問い合わせいただくか、ホームページなどでご確認ください。

詳しくは、天王寺区ホームページをご覧ください。
https://www.city.osaka.lg.jp/tennoji/

広告募集中


